
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 

Missione 4 - Componente 2 - Investimento 1.1 
“Fondo per il Programma Nazionale della Ricerca (PNR) e Progetti di Ricerca di Rilevante Interesse 

Nazionale (PRIN)” - Finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU 
 

Bando PRIN 2022 
D.D. n. 104 del 02.02.2022 

 

Progetto   " A lab-on-a-chip integrated with electrochemical transistors for cardiac  
biomarkers evaluation in human blood " (LIFEBLOOD) 

 
Codice Identificativo: 2022KTJLHL - CUP: E53D23008460006 

 

 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, "Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario" art. 18 e in particolare l’art. 22, che disciplina gli Assegni di 
Ricerca per lo svolgimento di attività di ricerca, modificato al comma 3 con l’art. 6, comma 2 bis, 
della legge 27 febbraio 2015, n. 11; 

VISTO  il Decreto Ministeriale n. 102 del 9 marzo 2011 “Importo minimo assegni di ricerca”, con il quale 
è stato determinato l’importo annuo minimo degli assegni di ricerca per lo svolgimento di attività 
di ricerca al netto degli oneri a carico dell’Amministrazione erogante; 

VISTO  il D.L. 30/12/2023 n. 215 “Disposizioni urgenti in materia di termini normativi” (GU Serie Generale 
n.303 del 30-12-2023) che proroga al 31 luglio 2024 il termine entro il quale le Università possono 
indire procedure per il conferimento di assegni di ricerca ai sensi dell'articolo 22 della legge 30 
dicembre 2010, n. 240; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca, 
emanato con D.R. n. 2269 del 08/06/2023; 

VISTO  il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO) di Ateneo per il triennio 2023/2025, 
approvato dal C.d.A. nell'adunanza del 28/03/2023; 

VISTA il Codice di Comportamento di Ateneo approvato dal C.d.A. con delibera n. 47 del 29/01/2015 e 
il Codice Etico di Ateneo, emanato con D.R. n. 2425 dell’11/07/2012, modificato con D.R. 2573 
del 16/07/2015; 

VISTO il Regolamento emanato con Decreto del Presidente della Repubblica 13/06/2023 n. 81 
concernente modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62, recante: 
"Codice di comportamento dei dipendenti pubblici", a norma del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165; 

VISTA  la legge 6.11.2012, n. 190, e ss.mm.ii., contenente “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

VISTO  il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), ufficialmente presentato alla Commissione 
Europea in data 30 aprile 2021, ai sensi dell’art.18 del Regolamento (UE) n.2021/241 e valutato 
positivamente con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, notificata all’Italia dal 
Segretariato Generale del Consiglio con nota LT 161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTO il Bando MUR relativo al programma PRIN (Progetti di ricerca di Rilevante Interesse Nazionale) 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
U

ffi
ci

o 
C

on
ta

bi
lit

à 
e 

B
ila

nc
io

 - 
D

ip
 In

ge
gn

er
ia

 C
hi

m
ic

a,
 d

ei
 M

at
er

ia
li 

e 
de

lla
 P

ro
du

zi
on

e 
In

du
st

ria
le

D
IC

M
aP

I-D
D

/2
02

4/
13

6 
de

l 2
3/

5/
20

24
 - 

III
.2

2/
20

24
-5

.2
2/

2

Fi
rm

at
ar

i: 
M

E
N

S
IT

IE
R

I G
IU

S
E

P
P

E



 

 
 
 
 
 

 

2022 di cui al Decreto Direttoriale n. 104 del 02/02/2022; 

VISTA la Delibera n. 105/2023 del 13/12/2023 del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria Chimica, dei 
Materiali e della Produzione Industriale, di cui al prot. n. 161577 del 29/12/2023, che programma 
per l'anno 2024 l’emanazione di un bando per n. 1 assegno per attività di ricerca della durata di 
12 mesi, a seguito della proposta della Dott.ssa Valentina Preziosi, responsabile scientifico, per 
l’Università degli Studi di Napoli Federico II, del progetto " LIFEBLOOD "; 

CONSIDERATA la proposta di formazione della Commissione Giudicatrice avanzata dalla Dott.ssa Francesca 
Raganati responsabile del Progetto " A lab-on-a-chip integrated with electrochemical transistors 
for cardiac biomarkers evaluation in human blood "  (LIFEBLOOD)" - Prot. 2022KTJLHL CUP 
E53D23008460006; 

ACQUISITE  le dichiarazioni - rese ai sensi del D.P.R. 445/2000 e ss.mm.ii. con le quali, i membri della 
Commissione proposta hanno dichiarato di non avere riportato condanne penali, anche con 
sentenza non passata in giudicato, ai sensi dell’art. 35 bis del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

ACCERTATA l’insussistenza di situazioni di incompatibilità tra i membri della Commissione proposta e i 
candidati, in base alle dichiarazioni rese dagli stessi, 

DECRETA 
La Commissione giudicatrice per il concorso per assegni per attività di ricerca di cui al bando n. 21/2024/AR 

del 02/05/2024 è così costituita: 

 

 Membri effettivi: 

 Dott.ssa Valentina Preziosi         Presidente 

 Prof. Stefano Guido    Componente 

 Prof.ssa Giovanna Tomaiuolo  Componente             

   

 Membri supplenti: 

          Prof. Sergio Caserta 
 Prof. Giovanni Ianniruberto 

 

Ai lavori della commissione parteciperà la sig.ra Donatella Del Pezzo (personale Tecnico Amministrativo) 

con funzioni di supporto e verbalizzazione. 

 

Le determinazioni assunte con il presente decreto direttoriale sono immediatamente esecutive a norma 

dell’art. 2 del D.R. 507 del 22/02/2016.  

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica da parte del Consiglio di Dipartimento nella prima adunanza 

utile. 

    Il Direttore del Dipartimento 
    prof. Giuseppe Mensitieri 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Contabilità e Bilancio - Dipartimento di Ingegneria 
Chimica, dei Materiali e della Produzione Industriale 
Responsabile del procedimento: 
Capo Ufficio: Dott. Fabio Emmi 
Tel. 0817682318 - E-mail fabio.emmi@unina.it 
Per informazioni:  
Sig.ra Donatella Del Pezzo 
Tel. 0817682126 - e-mail: donatella.delpezzo@unina.it 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
U

ffi
ci

o 
C

on
ta

bi
lit

à 
e 

B
ila

nc
io

 - 
D

ip
 In

ge
gn

er
ia

 C
hi

m
ic

a,
 d

ei
 M

at
er

ia
li 

e 
de

lla
 P

ro
du

zi
on

e 
In

du
st

ria
le

D
IC

M
aP

I-D
D

/2
02

4/
13

6 
de

l 2
3/

5/
20

24
 - 

III
.2

2/
20

24
-5

.2
2/

2

Fi
rm

at
ar

i: 
M

E
N

S
IT

IE
R

I G
IU

S
E

P
P

E


